34, no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “M”, na parte relativa ao 

“Padrão”, para considerar como sendo: Padrão “O”, bem como na parte relativa aos 

proventos para considerar como sendo integrais, composto das seguintes parcelas: 

Vencimento: R$ 3.476,65 (três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco 

centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.738,32 (hum 

mil, setecentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos) e Adicional de Titularidade 

30%: R$ 1.042,99 (hum mil, quarenta e dois reais e noventa e nove centavos), 

permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14  dias do  mês  
de  agosto  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  1981, DE 14 DE AGOSTO DE 2019

[...]

441.462.561-00, no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “K”, na 
parte relativa ao “Padrão”, para considerar como sendo: Padrão “M”, bem como na 
parte relativa aos proventos para considerar como sendo integrais, composto das 
seguintes parcelas: Vencimento: R$ 3.277,07 (três mil, duzentos e setenta e sete  reais e 
sete centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 1.966,24 

(hum mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos) e Adicional de 

Titularidade 30%: R$ 983,12 (novecentos e oitenta e três reais e doze centavos), 
permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14  dias do  mês  
de  agosto  de  2019. 

IRIS REZENDE 

Prefeito de Goiânia

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº  207, DE 08 DE AGOSTO DE 2019

[...]

6º, da Lei nº 10.301, de 28 de dezembro de 2018 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
ESPORTE – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO 03 (três) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 
160.000,00 (cento e sessenta mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes 
dotações da vigente Lei de Meios: 

1700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE 
1750 – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO 
1750 – 12 361 0141 2.017 – 3190.13.00 – 101   526 ........................

[...]

5º, da Lei nº 10.301, de 28 de dezembro de 2018 (Lei Orçamentária Anual – LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos ao INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E 
SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE GOIÂNIA 04 (quatro) Créditos 
Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 740.205,56 (setecentos e quarenta 
mil, duzentos e cinco reais e cinquenta e seis centavos), destinados a constituir reforços às 
seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

6200 – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E SOCIAL DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE GOIÂNIA 
6201 – 04 122 0159 2.328 – 3190.91.00 – 110   516 ........................

[...]

5º, da Lei nº 10.301, de 28 de dezembro de 2018 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 01 (um) Crédito Adicional de 
Natureza Suplementar, no montante de R$ 35.500.000,00 (trinta e cinco milhões e 
quinhentos mil reais), destinado a constituir reforço às seguinte dotação da vigente Lei de 
Meios: 

5700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
5701 – 26 453 0137 1.493 – 4490.51.00 – 190    24 ......................... R$ 35.500.000,00